[image: ]
[bookmark: _heading=h.gjdgxs][bookmark: _Hlk181026124][bookmark: _Hlk181278433]EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024 –
PARA APOIO À MÚSICA - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
ANEXO 13
DECLARAÇÃO PARA FINS DE PONTUAÇÃO EXTRA

Declaro, para fins de inscrição no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024 -  PARA APOIO À MÚSICA, que eu, _______________________________________________________________ portador(a) do RG nº  __________________________________,  CPF nº___________________________, nascido (a)  em  ___/____/____ , no Município de _______________________ , UF______ e residente no endereço _________________________________________, Nº_______, Bairro__________, Município de Itapipoca/CE, declaro, para os devidos fins, que o meu projeto: ___________________________________ concorrerá a pontuação extra, conforme as informações apresentadas na tabela abaixo:

	n.
	Nome do participante do projeto
	Cargo
	Ação afirmativa

	1

	Vocalista
	Exemplo: Negro, quilombola, mulher, LGBTQIAPN+, Indígena, PCD...

	2

	violeiro

	3

	Técnico de som

	4

Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar desclassificação do edital e aplicação de sanções criminais.

Itapipoca-CE, ____de ________ de 2024.

____________________________________________
Nome e assinatura do agente cultural proponente

image1.png
POLITICA NACIONAL

FNZS

/7 EDITAL
3'¢ DE APOIO
‘A A MUSICA

ALDIR BLANC

GOVERNO FEDERAL

‘ PREFE‘TURA DE .
Itap.poca MINISTERIO DA
Pra frente, pra gente CULTURA
Secretaria da Cultura

UNIAO E RECONSTRUGAO